АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАЛАКОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О8 ноября 2010                                                         № 1041

г. Балаково

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Балаково от 14 мая 2010 года №445 «Об утверждении муниципальной адресной целевой программы «Переселение граждан из аварийного и непригодного для проживания жилищного фонда муниципального образования город Балаково на 2010 год»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования город Балаково от 14 мая 2010 года № 445                 «Об утверждении муниципальной адресной целевой программы «Переселение граждан из аварийного и непригодного для проживания жилищного фонда муниципального образования город Балаково на 2010 год» следующие изменения и дополнения:
1.1. В паспорте муниципальной адресной целевой программы «Переселение граждан из аварийного и непригодного для проживания жилищного фонда муниципального образования город Балаково  на 2010 год»             в графе объем и источники финансирования Программы, а также в разделе                 5 муниципальной адресной целевой программы «Переселение граждан аварийного и непригодного для проживания жилищного фонда муниципального образования город Балаково  на 2010 год» слова «124 095 713,50 рублей» заменить словами «123 701 625,00 рублей»;

1.2. Приложения 1, 2, 3 к муниципальной адресной целевой программе «Переселение граждан из аварийного и непригодного для проживания жилищного фонда муниципального образования город Балаково на 2010 год» изложить в редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Информационно-аналитическому отделу администрации муниципального образования город Балаково опубликовать постановление               в официальном печатном издании.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации муниципального образования город Балаково по развитию жилищно-коммунального комплекса и территориального планирования Т. В. Решетникову.
Глава администрации

муниципального образования

город Балаково                                                                                   О.Г.Мазунина
Приложение

к постановлению администрации муниципального образования город Балаково

от «___» __________ 2010 г. №_____
Приложение №1

к муниципальной адресной целевой программе «Переселение граждан из аварийного и непригодного для проживания жилищного фонда муниципального образования город Балаково на 2010 год»

	Перечень
многоквартирных домов, в отношении которых планируется предоставление финансовой поддержки на переселение граждан в рамках  муниципальной адресной целевой программе «Переселение граждан из аварийного и непригодного для проживания жилищного фонда муниципального образования город Балаково на 2010 год»

	№ п/п
	Адрес МКД
	Документ, подтверждающий признание МКД аварийным
	Планируемая дата  окончания переселения
	Планируемая дата сноса МКД
	Число жителей, зарегистрированных в аварийном МКД на дату утверждения региональной программы
	Число жителей планируемых к переселению
	Общая площадь жилых помещений МКД
	Расселяемая площадь жилых помещений
	Количество расселяемых жилых помещений
	Стоимость переселения граждан
	Стоимость 1 кв.м (нормативная)
	Дополнительные источники финансирования

	всего:
	в том числе:

	Номер
	Дата

	за счет средств Фонда
	за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	за счет средств местного бюджета

	чел.
	чел.
	кв.м
	кв.м
	ед.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб./1 кв.м
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1
	ул. Комарова, д. 61
	Акт №25
	20.12.2002г.
	31.12.2010
	31.12.2010
	34
	34
	326,72
	326,72
	8
	7 596240,00
	7 134 389,00
	438 759,00
	23 092,00
	23 250
	3 612 585,00

	2
	ул. Комарова, д. 63
	Акт №26
	20.12.2002г.
	31.12.2010
	31.12.2010
	24
	24
	321,68
	321,68
	8
	7 479 60,00
	7 024 333,00
	431 990,00
	22 737,00
	23 250
	          3 994 815,00

	3
	ул. Комарова, д. 65
	Акт №27
	20.12.2002г.
	31.12.2010
	31.12.2010
	52
	52
	801,66
	801,66
	16
	18 638595,00
	17 505 368,00
	1 076 565,00
	56 662,00
	23 250
	          5 380 980,00

	4
	ул. Комарова, д. 65А
	Акт №28
	20.12.2002г.
	31.12.2010
	31.12.2010
	65
	65
	799,83
	799,83
	16
	18 596048,00
	17 465 408,00
	1 074 108,00
	56 532,00
	23 250
	          9 013 327,00

	5
	ул. Щорса, д. 47
	Акт №48
	20.12.2002г.
	31.12.2010
	31.12.2010
	55
	55
	798,93
	798,93
	16
	18 575123,00
	17 445 755,00
	1 072 899,00
	56 469,00
	23 250
	6 309 352,00

	6
	ул. Щорса, д. 49
	Акт №49
	20.12.2002г.
	31.12.2010
	31.12.2010
	48
	48
	795,26
	795,26
	16
	18 489 795,00
	17 365 615,00
	1 067 971,00
	56 209,00
	23 250
	6 015 705,00

	Итого  по муниципальному образованию город Балаково:

	278
	278
	3 844,08
	3 844,08
	80
	89 374 861,00
	89 374 861,00
	83 940 868,00
	5 162 292,00
	271 701,00
	34 326 764,00

Глава администрации

муниципального образования

город Балаково                                                                                                                                                    О.Г.Мазунина

Приложение №2

к муниципальной адресной целевой программе «Переселение граждан из аварийного и непригодного для проживания жилищного фонда муниципального образования город Балаково на 2010 год»

	Планируемые показатели выполнения адресной программы

по переселению граждан из аварийного жилищного фонда всего по программе

	№
 п/п
	Наименование МО
	Расселенная площадь
	Количество расселенных помещений
	Количество переселенных жителей

	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	Всего по году
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	Всего по году
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	Всего по году

	кв.м
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	чел.
	чел.
	чел.
	чел.
	чел.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	2010 год

	1
	муниципальное образование город Балаково

	3844,08
	3844,08

	80
	80

	278
	278

	Итого по программе:

	3844,08
	3844,08

	80
	80

	278
	278

Глава администрации

муниципального образования

город Балаково                                                                                                                                                    О.Г.Мазунина

Приложение №3

к муниципальной адресной целевой программе

«Переселение граждан из аварийного и непригодного

для проживания жилищного фонда муниципального

образования город Балаково на 2010 год»

Реестр документов о признании домов аварийными и подлежащими сносу

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома (МКД)
 (улица, № дома)
	Дата признания МКД аварийным
	Общая площадь обследованного МКД
	Жилая площадь помещений в обследованном МКД
	Количество проживающих в МКД
	Контрольная сумма по горизонтали

	Дата (дд. мм. гггг)
	кв. м
	кв. м
	чел.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	ул. Комарова, д. 61
	Акт №25 от 20.12.2002г.
	342,73
	326,72
	34
	703,45

	2
	ул. Комарова, д. 63
	Акт №26 от 20.12.2002г.
	343,59
	321,68
	24
	689,27

	3
	ул. Комарова, д. 65
	Акт №27 от 20.12.2002г.
	869,5
	801,66
	52
	1723,16

	4
	ул. Комарова, д. 65А
	Акт №28 от 20.12.2002г.
	865,89
	799,83
	65
	1730,72

	5
	ул. Щорса, д. 47
	Акт №48 от 20.12.2002г.
	875,61
	798,93
	55
	1729,54

	6
	ул. Щорса, д. 49
	Акт №49 от 20.12.2002г.
	852,76
	795,26
	48
	1696,02

	Контрольная сумма по вертикали

	4150,08
	3844,08
	278

Глава администрации

муниципального образования

город Балаково                                                                                                                                                    О.Г.Мазунина

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления администрации муниципального образования город Балаково «О внесении изменений в постановление главы администрации муниципального образования город Балаково от 14 мая 2010 года №445 «Об утверждении муниципальной адресной целевой программы «Переселение граждан из аварийного и непригодного для проживания жилищного фонда муниципального образования город Балаково на 2010 год»

Проект внесен: ________________

         отдел муниципального жилья и жил. политики

                (наименование структурного подразделения)

Согласовано:

Дата и время получения согласования

Подпись

__________ __________
Первый заместитель главы

администрации по вопросам

имущественных отношений,

экономики и финансам А.В. Балуков
             ____________

__________ __________
Заместитель главы администрации

                                               по развитию жилищно-коммунального

                                               комплекса и территориального

                                               планирования Т.В. Решетникова

             ____________

__________ __________
Заместитель главы администрации,

                                               руководитель аппарата

О. А. Карномазов

             ____________

__________ __________
Начальник юридического отдела

М. В. Юрлова

  ____________

Исполнитель: Безпалая Ю. А.

телефон: 62-39-67